Epistula RM Ripoli a VG Passerat, Pagani 9 VII 1848. - Minuta: AG XII B 32. - Versio in lingua gallica: APr.B Registrum: Administratio I 102-103 *cum nota*: In fidem copiae 1868, Kockerols Sup. Prov.

Plurimum Reverende Pater ac in Christo Frater charissime

Nihil funestius, nilque magis deplorandum aures, a duobus annis lecto decumbentis, pulsare potuisset, quam litteris identidem Româ delatis audire, Congregationem nostram in toto Imperio proscriptam esse; idque etiam tuis, die 8 Junii ad me datis litteris, circumstantialiter confirmari. Quare dispersis plurimis individuis, et ad obeunda beneficia coactis, Reverentiae Tuae consultius videbatur Leodium petere, ibique pro Fratribus auxilium de Sancto implorare.

Cum vero tristibus hisce in circumstantiis, longe a Consultoribus tuis exulem Te profitearis, ac proinde nil valide decidere valeas senilique aetate gravatus, nimis aegre ferres, munia Vicarii generalis ultro exercere, ideoque dimissionem ab hoc officio a me postulas: Ego hisce omnibus mature perpensis, hoc tuum desiderium ac postulationem, eo quo par sum favore ac benevolentia prosequi existimo; et miseratione motus, abdicationem officii et dignitatis Vicarii mei generalis Congregationis Transalpinae, per praesentes, aegerrime quidem, excipio et ratam habeo.

Ut vero ad electionem novi Vicarii generalis rite et concordiam animo ejusdem Congregationis, in corpore adhuc existentis, procedere valeam, opus habeo, ut mihi a Provincialibus proponatur Terna Patrum digniorum, qui ad Vicariatum generalem eligibiles censentur; nam cum talem possent habere omnes Individui Superiorem, superfluum videatur, ut amplioribus facultatibus Provinciales afficiantur.

Hanc Ternam, Frater, expecto quantocius, ad hoc, ut inde auditis desuper Consultorum meorum votis, sine mora, Patentes litteras Reverentiae Tuae transmittam, quibus neoelectum Superiorem ad possessionem Vicariatus, nomine meo atque delegatione, per praesentes Tibi collata, promovere possis et valeas.

Datum ex Collegio Residentiae meae ad S. Michaellem Archangelum. Nuceriae Paganorum, 9 mensis Julii 1848.

21. - 1848 VII 10. - Subsequenti die RM Ripoli respondens tribus Provincialibus epistula communi ad ea, quae ipsi sub die 23 Junii scripserant (vide doc. 14), summam laudem tribuit P.i Passerat et petit « ternam ». *Epistula RM Ripoli ad Provinciales transalpinos, Pagani 10 VII 1848.* - Copia facta a P.e Haringer Romae et sub die 22 VII ad P.em Bruchmann transmissa: APr.M. Vide doc. 25. - Copia: APr.L.

V.J.M.J.A.

Nuceriae Paganorum 10 Julii 1848.

Plurimum Reverendi Patres Provinciales,
Fratres in Christo charissimi!

Desiderio vestro, justis ac gravibus de causis per litteras de die 23. Junii proxime elapso mihi patefacto, e vestigio satisfacere gestiens, nec non intima mea persuasione ductus, abdicationem officii Vicarii mei generalis, quod carissimus frater noster Reverendus Pater Passerat multis annis cum indefessa solertia sustinuit atque tanta gloria per Europam et Americam decoravit, quodque ipsemet litteris suis de die 8 Junii exonerari cupiens, motu proprio in manibus meis deposuit, absque ulla haesitatione moerens accepi, ipsumque propriis litteris de hac mea acceptatione abdicationis suae certiore reddidi. Sitque memoria ejus in benedictione in aevum!

Si mihi ternam pro electione novi Vicarii generalis illico missetis, ego ea ipsa hora patentes litteras pro neolecto Vicario expedivissem. Hanc ternam Reverendus Pater Hugues aliis litteris suis mihi promiserat eamque expecto.

Et commendans me enixe orationibus vestris vos amplector ex corde et benedictionem meam vobis peramanter impertior in Domino maneoque addictissimus in Christo Frater

Joannes Camillus Ripoli C.SS.R.
Rector Major et Superior Generalis

22. - 1848 VII 10. - Tres Provinciales supplicat Cardinali Orioli, Praefecto S.C.EE. et RR., ut, cum unanimiter censeant electionem novi Vicarii generalis esse inconvenientem, immo impossibilem, ipsis easdem facultates concedat, quibus Vicarius generalis fruebatur.

Supplicatio trium Provincialium ad S.C.EE. et RR. signata: Vetero-Oettingae 28 VI a P.e Bruchmann et eius consultoribus Schöllhorn et Vogl, in Monte Episcopali 5 VII a P.e Ottmann et cons. Neubert et

Wittersheim, Leodii 10 VII a P.e Heilig et cons. Berset et Lelouchier. - Copia quae habet erronee *Leodii 8 VII 1848*: AG XII C 137. - Copia facta a P.e Smetana: APr.M. - Copia facta a P.e Hugues cum tribus datis supra exscriptis: HUGUES, *Additamenta* 615 (Orig.: AG Mss).

Eminentia Reverendissima!

In summis rerum angustiis constituti, nos infrascripti consilium inivimus, quibus mediis post abdicationem R. Patris Passerat necessitatibus Congregationis nostrae transalpinae provideri possit, riteque omnibus perpensis divinoque auxilio implorato unanimi consensu censuimus, electionem Vicarii generalis juxta normam a Decreto Pontificio de dato 2 Julii 1841 praescriptam praesenti Congregationis nostrae statui nullatenus convenientem immo fere impossibilem esse et meliori modo, ut nobis videtur, bono nostro communi consuli non posse, quam si electio et nominatio Vicarii generalis aliquantulum suspendatur et interim Superioribus Provincialibus, cuilibet pro provincia sua, eadem facultates benigne concedantur, quibus secundum Decretum Pontificium de dato 2 Julii 1841 Vicarius generalis instructus est. Sunt autem rationes, quibus haec sententia innititur, sequentes:

1. - Congregatio nostra transalpina in tristissimo statu versatur et optime navi comparanda est tempestatibus et maris fluctibus jactatae et naufragio jamjam proximae. In Provincia austriaca cuncta collegia a potestate civili jam sunt suppressa et tres tantummodo domus supersunt, ubi ejectio et dispersio Congregatorum nondum executioni est mandata. In Provincia helvetica Collegium Friburgense penitus est exstinctum. Cetera Provinciae helveticae et belgicae collegia adhuc quidem existunt, sed tantis periculis sunt exposita, ut nullibi firma et secunda stabilitatis ratio inveniantur et in quo collegio residentia Vicarii generalis esset fingenda nesciamus.

2. - Difficillimum et sine aperto boni communis dispendio impossibile esset, designare quattuor Patres provectioris aetatis, probatos, virtute et prudentia conspicuos, qui munere Consultorum Vicarii generalis fungantur et ipsi in sua residentia assistant. Nam viri hisce dotibus praediti in praesenti rerum statu ad regenda collegia et cetera munera graviora obeunda adeo sunt necessarii, ut ipsis nullo modo carere possimus.

3. - Communicatio cum Vicario generali in generali hac rerum confusione et ordinis perturbatione semper esset non tantum valde difficilis, sed etiam saepissime vana et inutilis, quia nunc

plerumque in negotiis gravissimis urget necessitas et Superiores Provinciales immo et locales instante periculo in mora propria auctoritate disponere coguntur. Qua ratione summo opere certo optandum est, ut regimen, quanto fieri potest, simplicissimum reddatur et legitima auctoritas Provincialium augeatur, ut unitatis et concordiae vinculum inter subjectos suos sartam tectam conservare queant.

4. - Etsi autem aliquod tempus careret Congregatio transalpina Vicario generali, maneret tamen debita Superiorum Provincialium sub Rev.mo Rectore Majore subjectio et singulis individuis, si qua ordinatione Provincialium gravatos se sentirent, libera ad Rev.mum Rectorem Majorem recurrendi facultas.

Hac nostra sententia humillime exposita ad Eminentiam Vestram confugimus, enixe precantes :

I. - Ut electio et nominatio Vicarii generalis suspendatur ad summum, donec triennium hoc, quo Superiores Provinciales muneribus suis funguntur, elapsum fuerit, nisi, ut merito speramus, jam antea paululum pacatior rerum status redierit et disjecta nostrae Congregationis membra collecta et in aliquam formam reducta fuerint.

II. - Ut interim provisorio et extraordinario modo et sollummodo propter instantem necessitatem Superioribus Provincialibus benigne concedantur eadem facultates, quibus hucusque Vicarius generalis secundum Decretum Pontificium de dato 2 Julii 1841 gavisus est et quas Provinciales inuito cum Consultoribus suis consilio exercent.